תזכיר חוק

א. שם החוק המוצע

הצעת חוק שירותי תיירות, התשע"ז-2017

ב. מטרת החוק המוצע והצורך בו

חוק שירותי תיירות התשל"ו – 1976 הינו החוק העיקרי על פי פועל משרד התיירות. במהלך השנים מאז חקיקתו של החוק לפני כ- 40 שנה, חלקו תוקן, אך חלקו אינו בר נפקות ונוצר הצורך להתאימו למציאות העכשווית.

מכוחו של החוק הותקנו תקנות אשר חלקן מהשנים האחרונות, כמו בעניין "תקנות גילוי נאות" (משנת 2003) "בית עסק מאושר לתייר" (משנת 2012) ו"דרוג בתי המלון" (משנת 2013).

למרות המשברים הכלכליים הרבים והגיאופוליטיים שפקדו בשנים האחרונות את מדינת ישראל, החל משנת 2000 היה מספר מצומצם ביותר של סוכנויות נסיעות שפשטו את הרגל שהאחרונה בהן הייתה בשנת 2003-2004. כמו כן בוצעו תיקונים בחוק הגנת הצרכן התשמ"א – 1981, המגנים על רוכש שירותי נסיעות ומאפשרים לו לבטל עסקאות מכר מרחוק.

זאת ועוד, במהלך השנים חבילות הנופש, שאת רכישותיהם מבקשים להבטיח, הפכו לזמינות וזולות יותר, ולפיכך, גובה הסיכון לרוכש חבילה בודד הוא מועט יחסית, כאשר אין הסדר דומה לרכישות מוצרים/שירותים דומים בנושא הבטחת הרכישה (למשל, רכישות של מוצרי חשמל, מטבחים, רכבים וכו').

לשם יעילות הפיקוח והבדיקה האמורים בפרק ה', מוצע להיעזר במשטרה על מנת לבצע צו שיפוטי לבצע ביקורת במקום בו ניתן שירותי תיירות.

ד. השפעת החוק המוצע על הדין הקיים :

ככלל הוראות חוק זה באות להוסיף על הדין הקיים ולא לגרוע ממנו. מבלי לגרוע מכך, החוק יביא לביטול חוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976

כמו כן מוצע לערוך תיקונים עקיפים בחוקים הבאים :

(א) חוק התכנון והבניה התשכ"ה – 1965

(ב) חוק מס ערך מוסף התשל"ה – 1975

(ג) חוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ד 1964

(ד) חוק השומרים תשכ"ז – 1967

- (ה) חוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, תשע"א – 2011
- (ו) חוק אזור סחר חופשי באילת (פטורים והנחות ממסים) תשמ"ה – 1985
- (ז) חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה – 1975
- (ח) תקנות איסור הלבנת הון (אגרות לעניין נותני שירות מטבע) תשס"ג – 2003
- (ט) תקנות הבזק (התקנה, תפעול ותחזוקה) תשמ"ח – 1985
- (י) תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז – 2007
- (יא) תקנות התכנון והבניה (פטור מחובת התקנת מנגנון פיקוד שבת במעלית), תשס"ד – 2004
- (יב) תקנות מכוני כושר (רישוי ופיקוח) (פטור מנוכחות מדריך בחדר כושר), התש"ג – 2013
- (יג) תקנות רישוי שירותי תעופה (טיסות שכר) תשמ"ב – 1982
- (יד) תקנות שירותי תיירות (בתי מלון), תשע"ג – 2013
- (טו) תקנות שירותי תיירות (עסק מאושר לתייר), תשע"ב – 2011

(סעיפים 55 עד 69 לחוק המוצע)

ה. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה

אין

ו. השפעת החוק המוצע בהיבט המינהלי

אין

ז. להלן נוסח החוק המוצע:

הצעת חוק שירותי תיירות, התשע"ז-2017

פרק א': הגדרות

הגדרות

1. בחוק זה -

"אטרקציה תיירותית" – עסק המיועד לצרכי פנאי, בילוי, נופש, תרבות וכיוצא באלה, שנועד להוות מוקד משיכה לתייר, ואינו מיתקן מלונאי;

"אכסניית נוער" – מתקן מלונאי הכולל לא פחות מ- 125 מיטות, שבו חדרים המיועדים להכיל בכל אחד מהם לפחות 5 מיטות;

(ג) הממונה יפרסם ברשומות הודעה על סכומי העיצום הכספי המעודכנים לפי סעיף קטן (ב).

המועד לתשלום
העיצום הכספי

32. העיצום הכספי ישולם בתוך 30 ימים מיום מסירת דרישת התשלום כאמור בסעיף 28.

33. הפרשי הצמדה וריבית
לא שולם עיצום כספי במועד, ייוספו עליו, לתקופת הפיגור, הפרשי הצמדה וריבית כהגדרתם בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961⁴ (בפרק זה - הפרשי הצמדה וריבית), עד לתשלומו.
34. גביה
עיצום כספי ייגבה לאוצר המדינה, ועל גבייתו תחול פקודת המסים (גביה)⁵.
35. עיצום כספי בשל הפרה לפי חוק זה ולפי חוק אחר
על מעשה אחד המהווה הפרה של הוראה מההוראות לפי חוק זה המנויות בסעיף 24 ושל הוראה מההוראות לפי חוק אחר, לא יוטל יותר מעיצום כספי אחד.

- (ב) הוגש ערעור על הטלת עיצום כספי, יפרסם הממונה את דבר הגשת הערעור ואת תוצאותיו/העתירה ואת תוצאותיה.
- (ג) על אף הוראות סעיף קטן (א)(6), רשאי הממונה לפרסם את שמו של מפר שהוא יחיד, אם סבר שהדבר נחוץ לצורך אזהרת הציבור.
- (ד) על אף האמור בסעיף זה, לא יפרסם הממונה פרטים שהם בגדר מידע שרשות ציבורית מנועה מלמסור לפי סעיף 9(א) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998⁶, וכן רשאי הוא שלא לפרסם פרטים לפי סעיף זה, שהם בגדר מידע שרשות ציבורית אינה חייבת למסור לפי סעיף 9(ב) לחוק האמור.

סימן ב': התראה מנהלית

⁴ ס"ח התשכ"א, עמ' 192.
⁵ חא"י, כרך ב' עמ' (צ) 1374, (א) 1399.
⁶ ס"ח התשנ"ח, עמ' 226.

37.

(ד) תקנות לפי סעיף קטן זה יותקנו באישור ועדת הכלכלה של הכנסת.

הוראות מעבר 52. (א) רשיונות מורי הדרך מקומי או מחוזי תקפים ביום תחילת החוק יחולו הכללים הבאים:

(1) מי שבידו רישיון תקף להוראת דרך, מקומי או מחוזי שניתן לפי תקנה 9 לתקנות שירותי תיירות (מורי הדרך) התשכ"ז - 1967, רישיונו יהיה תקף עד לסוף השנה הקלנדרית הרביעית מתחילתו של החוק.

(2) הממונה יקבע כללים לעניין שינוי סיווג הרישיון הקיים בידיו של מורה הדרך, לרישיון מורה דרך לפי חוק זה.

ביטול 53. עם תחילתו של חוק זה, חוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976 – בטל.

תחילה 54. תחילתו של חוק זה שלושה חודשים מיום פרסומו.

פרק ח': תיקוני חקיקה עקיפים

תיקון חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, אחרי סעיף 158א2 יבוא: 55. והבניה התשכ"ה-1965

3א158 (א) הוגשה בקשה להיתר בניה בקרקע שיועדה "עמדת משרד התיירות למתן היתר למתקן מלונאי מיוחד

בתוכנית למתקן מלונאי מיוחד, לא יינתן היתר למתקן מלונאי מיוחד

אלא אם כן אישר משרד התיירות כי אינו מתנגד למתן ההיתר;

(ב) מצא משרד התיירות כי אין בהסכם שלפיו נבנה או עתיד להבנות, מבנה למתקן מלונאי מיוחד, בהסכם לשיווק, למכירה ולתפעול המבנה ויחידות האירוח בו, בהסכם לניהולו או בכל הסכם נלווה אליהם, על מנת להבטיח כי יעשה במבנה שימוש מלונאי אמיתי, רשאי להתנגד למתן ההיתר;

(ג) עמדת משרד התיירות כאמור בסעיף קטן
(ב) תינתן תוך שלושים ימים מהמועד שבו קיבל
המשרד בקשה למתן עמדתו; לא השיב משרד
התיירות בתוך המועד האמור, יראו אותו כאילו
אינו מתנגד למתן ההיתר;
(ד) בסעיף זה –

”חוק שירותי תיירות” – חוק שירותי תיירות,
התשע”ז - 2017 ;

”מתקן מלונאי מיוחד” – כהגדרתו בחוק שירותי
תיירות התשע”ז - 2017.”

תיקון חוק מס ערך .56 בחוק מס ערך מוסף, התשל”ה-1975,⁷ בסעיף 1, במקום ההגדרה ”בית
מוסף התשל”ה-
מלון” יבוא-
1975

””בית מלון” –”מתקן מלונאי” כמשמעותו בחוק שירותי תיירות,
התשע”ז – 2017.”;

תיקון חוק הסדרת .57 בחוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ”ד-1964,⁸ בסעיף 5א, בסיפא מקום
מקומות רחצה,
תשכ”ד-1964

””בית מלון” –”מתקן מלונאי” כמשמעותו בחוק שירותי תיירות,
התשע”ז – 2017.”;

תיקון חוק .58 בחוק השומרים, תשכ”ז-1967,⁹ בסעיף 12(א), במקום הגדרת ”מלון”
השומרים, תשכ”ז-
1967

””מלון” –”מתקן מלונאי” כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע”ז
– 2017.”;

⁷ ס”ח התשל”ו, עמ’ 52
⁸ ס”ח התשכ”ד, עמ’ 172
⁹ ס”ח התשכ”ז, עמ’ 52

59. תיקון החוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, תשע"א-2011¹⁰, בסעיף 2 בהגדרת "מקום ציבורי" סעיף קטן (4) בהגדרת "בית מלון" יבוא- מזיק, תשע"א- 2011
- "בית מלון" – "מתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017;
60. תיקון חוק אזור סחר חפשי באילת (פטורים והנחות ממסים), תשמ"ה-1985¹¹, התוספת הראשונה, במקומה יבוא - (פטורים והנחות ממסים), תשמ"ה- 1985
- "שירותי תיירות" – כמשמעותם בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017;
61. תיקון חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975¹², בסעיף 2 (א) בסיפא במקום המילים "כמשמעותו בחוק שירותי תיירות התשל"ו-1976" יבוא - תשל"ה- 1975
- "כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017";
62. תיקון תקנות איסור הלבנת הון (אגרות לענין נותני שירותי מטבע), תשס"ג-2003¹³, בסיפא לתקנה 5(א) במקום הגדרת "בית מלון" יבוא - (אגרות לענין נותני שירותי מטבע), תשס"ג-2003
- "בית מלון" – "מתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017;

¹⁰ ס"ח התשע"א, עמ' 694
¹¹ ס"ח התשמ"ח, עמ' 204
¹² ס"ח התשל"ח, עמ' 234
¹³ ק"ת התשס"ג, עמ' 600

- תיקון תקנות הבזק 63. בתקנות הבזק (התקנה, תפעול ותחזוקה), תשמ"ה-1985¹⁴, בתקנה 28 (א) (התקנה, תפעול ותחזוקה), תשמ"ה-1985
- "בית מלון" – "מתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017;
- תיקון תקנות 64. בתקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז-2007¹⁵, בסעיף 1 במקום ההגדרה "בית מלון" יבוא-
- "בית מלון" – "מתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות, התשע"ו – 2016;
- תיקון תקנות 65. בתקנות התכנון והבניה (פטור מחובת התקנת מנגנון פיקוד שבת במעלית), תשס"ד-2004¹⁶, בסעיף 2(ד) במקום האמור בו יבוא -
- "מיתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות התשע"ז – 2017;
- תיקון תקנות מכוני 66. בתקנות מכוני כושר (רישוי ופיקוח) (פטור מנוכחות מדריך בחדר כושר), תשע"ג-2013¹⁷, בסעיף 3 במקום המילים "כהגדרתו בחוק שירותי תיירות, התשל"ו – 1976" יבוא -
- כושר (רישוי ופיקוח) (פטור מנוכחות מדריך בחדר כושר), תשע"ג-2013

"כהגדרתו בחוק שירותי תיירות, התשע"ז – 2017"

¹⁴ ק"ת התשמ"ח, עמ' 1006

¹⁵ ק"ת תשס"ז, עמ' 429

¹⁶ ק"ת התשס"ד, עמ' 658

¹⁷ ק"ת התשע"ג, עמ' 1538

- תיקון תקנות רישוי שירותי התעופה (טיסות שכר), תשמ"ב-1982¹⁸, בסעיף 1, במקום הגדרת "בית מלון" יבוא -
67. בתקנות רישוי שירותי התעופה (טיסות שכר), תשמ"ב-1982¹⁸, בסעיף 1, במקום הגדרת "בית מלון" יבוא -
- תיקון תקנות רישוי שירותי התעופה (טיסות שכר), תשמ"ב-1982
- "בית מלון" - "מיתקן מלונאי" כמשמעותו בחוק שירותי תיירות התשע"ו – 2016;
68. בתקנות שירותי תיירות (בתי מלון), תשע"ג-2013, במקום המילים "לפי סעיפים 3(1)(ב), (4) ו-5(5), 5, 11, 12 (ג) ו-20 לחוק שירותי תיירות (בתי מלון), תשע"ג-2013
- התשל"ו-1976" יבוא -
- "לפי סעיף 8 לחוק שירותי תיירות התשע"ז – 2017"
69. בתקנות שירותי תיירות (עסק מאושר לתייר), תשע"ב-2011, במקום המילים "לפי סעיפים 3(5), 10, 11, 12 ו-24 לחוק שירותי תיירות (עסק מאושר לתייר), תשע"ב-2011
- התשל"ו-1976" יבוא -
- "לפי סעיף 7 לחוק שירותי תיירות התשע"ז – 2017"

דברי הסבר

חוק שירותי תיירות התשל"ו – 1976 הינו החוק העיקרי על פי פועל משרד התיירות. החוק בן 40 השנים, חלקו תוקן במהלך השנים, חלקו אינו בר נפקות נוכח השינויים בעולם התיירות כמו כן, סעיפים שונים בחוק הקיים, הפכו ל"אות מתה", באופן שהמציאות כפתה חוסר שימוש בסעיף.

משרד התיירות רואה ברכישות שמבצע התייר בישראל חלק חשוב בתכנית ביקורו כשחווית הקניה משתלבת במארג החוויות הטמונות בו, הכוללת ביקור בבית העסק, התרשמות ממראהו, מהשירות הניתן בו ומהמוצר הנרכש. ההנחה הניתנת לתייר באמצעות החזר מס הערך המוסף המשולם על ידו לבית העסק, הינה גורם חשוב בהחלטתו לבצע רכישות בארץ.

במטרה לעודד את המכירות לתיירים קובע סעיף 43ב לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו – 1975 הסדר לעניין החזר מע"מ לתייר.

כיום פועלות תקנות שירותי תיירות (עסק מאושר לתייר) – התשע"ב – 2011 אשר מסדיר זאת, והן הותקנו מכח חוק שירותי תיירות התשל"ו-1976 וסעיף מוצע זה משאיר את המצב הקיים ומאפשר לשר לתקן בהתאם לצורך את האמור בתקנות אלו.

סעיף 8

במסגרת הוזלת מחירי הנופש בישראל, השקיפות ושיפור השירות לתייר, משרד התיירות רואה בדרוג בתי המלון כלי חשוב אשר יסייע, בין היתר, בקביעת מחיר הנופש בהתאם לרמה שהמלון מספק.

במטרה לתת תוקף לדירוג ולהפסיק את תופעת דירוג המלונות על ידי גורמים שונים לפי רצונם, נקבע בתקנות כי אסור לפרסם דרגה של מלון בישראל בדירוג כוכבים לצורך שיווקו או מכירה של שירות בו, אלא על פי הדרגה שנקבעה לו לפי תקנות אלה.

כיום תקנות שירותי תיירות (בתי מלון) – התשע"ג – 2013 מסדירות זאת, והן הותקנו מכח חוק שירותי תיירות התשל"ו-1976. סעיף מוצע זה משאיר את המצב הקיים ומאפשר לשר לתקן בהתאם לצורך את האמור בתקנות אלו.

פרק ג': "שירותי הוראת דרך" (סעיפים 9 – 17)

כיום קיימת חובת רישוי על מורה דרך כאשר מרבית ההוראות נקבעו תקנות²⁰ המסדירות את דרך קבלת הרישיון למורה דרך ותנאים ודרישות החלים עליו.

חוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976 (להלן - חוק שירותי תיירות), קובע כי שירותי תיירות הם בין היתר "שירותי מורה דרך הניתנים בתמורה או הניתנים בידי מסיע בתמורה או בידי מי שמשותף בקבוצה של תיירי חוץ או מתלווה אליה" - בסיוור וכן באתר או במוסד שיש בו עניין לתייר חוץ. תקנות שירותי תיירות (מורי דרך), התשכ"ז-1967 (להלן - תקנות מורי דרך), קובעות בין היתר כי נדרש רישיון כדי לשמש מורה דרך בתמורה.

מבקר המדינה, קבע בין היתר, כי ההסדרים החוקיים והמנהליים שעל פיהם משרד התיירות פועל בתחומים זה אינם ברורים או מפורטים דיים, וכן כי קיים צורך באכיפה אפקטיבית ועל כן יש להסדיר ולהבהיר זאת.

כיום ישנם למעלה מ-4,000 מורי דרך בישראל וקיים צורך בהסדרת תחום הסמכת ורישוי מורי דרך בחקיקה ראשית. מוצע, כפי שמתבקש בהסדרת תחום עיסוק, כי מרבית ההוראות המסדירות את רישוי מורה הדרך תהיינה בחקיקה ראשית.

²⁰ תקנות שירותי תיירות (מורי דרך), התשכ"ז – 1967 ;

כמו כן, תקבע הוראת מעבר עבור רישיונות תקפים של מורי דרך "אזורי" או "מקומי" ואשר אינם נכללים במסגרת רישוי מורה דרך בחוק החדש. (סעי' 52)

סעיף 9

בהתאם להגדרה המוצעת, הכוונה היא להמשיך את החובה בהעסקת מורה דרך להוראת דרך על ידי עבור תיירות החוץ ואילו בהקשר של תיירות פנים – תחול חובה על מארגני הסיורים וסוכני הנסיעות להשתמש בשירותם של מורי הדרך מורשים.

מהנדסי רשויות מקומיות מר מייק סאקה- מהנדס העיר הרצליה
יועצים תיירותיים גבי רעיה בוינבאור
מר עופר פופס

שער שני – הגדרת התכלית והצורך בהתערבות

הסברים - הגדרת התכלית והצורך בהתערבות

מהות החקיקה המוצעת, מטרתה וסיבותיה

חוק שירותי תיירות התשל"ו – 1976 הינו החוק העיקרי על פיו פועל המשרד. החוק בן 40 שנים. בחלקו בוצעו בו תיקונים במהלך השנים, חלקו אינו בר תוקף נוכח השינויים בעולם התיירות והצורך להתאים את החוק לרוח הזמן. כמו כן, סעיפים שונים בחוק הקיים, הפכו ל"אות מתה", באופן שהמציאות כפתה חוסר שימוש בסעיף.